PAGE
3

19.08.2016 г. № 110

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
РУЧЕЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
«Об утверждении Положения предоставления депутатами
Думы  Ручейского сельского поселения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах и расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015г. №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 03.12.2012г. № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 N 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460, Дума Ручейского сельского поселения Усть-Кутского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить «Положение о предоставлении депутатами Думы Ручейского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Приложение 1).
2. Утвердить форму справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение 2).
3. Данное Решение разместить на официальном сайте Администрации Ручейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Заместитель председателя  Думы
Ручейского сельского  поселения                                        Л.Н. Арнаутова
Приложение 1

к Решению  Думы

 Ручейского сельского поселения

от «19 »августа  2016 г. №110
ПОЛОЖЕНИЕ

«О предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутатами  Думы Ручейского сельского поселения
1. Настоящим Положением определяется порядок представления депутатами Думы Ручейского сельского  поселения (далее – депутатами) сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Положением представляют депутаты представительного органа местного самоуправления.

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной форме - справке Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 депутатами представительного органа местного самоуправления, указанными в пункте 2 настоящего положения, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом.

4. Депутаты представительного органа местного самоуправления предоставляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, а так же о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей полученных за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты),  сведения об имуществе принадлежащие ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
б) сведения о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных капиталах организаций), акций совершенный депутатом, его супругой (супругом)  и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году предоставления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках  получения средств, за счет которых совершены эти  сделки.
 5. Сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляется депутатами представительного органа местного самоуправления в комиссию Думы Ручейского сельского поселения. Комиссия образуется распоряжением председателя Думы Ручейского сельского поселения. Указанным распоряжением утверждается также порядок работы комиссии.

В случае если депутатом представительного органа местного самоуправления обнаружено, что в представленных им сведениях о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Депутат может представить уточненные сведения в течение 3 месяцев после срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения, что не будет являться нарушением срока предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

7. В случае непредставления по объективным причинам депутатом представительного органа местного самоуправления сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению депутата представительного органа местного самоуправления и урегулированию конфликта интересов.

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением депутата представительного органа местного самоуправления, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением депутатом представительного органа местного самоуправления, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

10. Сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного  средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных капиталах организаций), акций депутатом Думы  Ручейского сельского  поселения, его супруги (супруга) за последних 3 года, предшествующих отчетному периоду размещаются на официальном сайте администрации  Ручейского муниципального образования.
11. Лица, муниципальные служащие, должностные лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением депутатами представительного органа местного самоуправления, предоставляются  в Администрацию Ручейского муниципального образования  и приобщаются к личному делу.
13. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатом представительного органа местного самоуправления в соответствии с законодательством предусматривается ответственность в виде досрочного прекращения полномочий депутата представительного органа.

Приложение 2

к Решению  Думы

 Ручейского сельского поселения

от «19 » августа   2016 г.  № 110

(печатается в соответствии с утверждённым Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460)